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ÖNSÖZ 

Çevre kirliliği ‘’çevrenin doğal olmayan bir şekilde insan eliyle bozulması’’ olarak 

tanımlanmaktadır. Dünya genelinde ve ülkemizde artan çevre kirliliği geleceğimize yönelik 

giderek büyük bir tehlike oluşturmaktadır. “Çöp Deyip Geçme Geleceğinden Vazgeçme ‘’ projesi 

ile çevreye gelişi güzel atılan çöp ve atıkların insan sağlığı ve doğadaki diğer canlılar üzerindeki 

olumsuz etkilerini azaltmaya çalışarak vatandaşları bu anlamda bilinçlendirme sağlanması için 

geliştirilmiştir. Proje vatandaşlar tarafından çevreye bilinçli veya bilinçsiz şekilde bırakılan çöp ve 

atıkların çevre ve çevre dengesini bozmasının yanında tüm canlı yaşamlarının olumsuz yönde 

etkilenmesinin de önüne geçerek temiz çevre hakkında bakış açısı kazandırmak ve çevre 

kirliliğini aynı zamanda da canlı sağlığını ve geleceğini önemseyen bireyler olmaları yolunda 

adım atmalarını sağlaması amacıyla önemli görülmektedir.  

   



3  

ÖZET 

Yaşanılan evren içinde barındırdığı canlı veya cansız unsurlarla döngü içinde varlığını 

sürdürmektedir. Çevre de kendi düzeniyle işlemektedir. Ancak insanlar yaşadıkları çevreye 

uygun hareket etmediklerinde çevrenin kendi işleyişi bozulmaktadır. İnsanların doğaya ve 

çevreye verdikleri her türlü zarar çevre kirliliğini oluşturmaktadır. Çevre kirliliği sadece yere 

atılan çöp ve atıktan oluşmamaktadır. Çevre kirliliğinin birçok çeşidi vardır. Örneğin araç ve 

motorların rahatsız edici şekilde çıkardığı sesler, sanayi atıklarının denizlere dökülmesi, fabrika 

veya araç egzozlarından çıkan zehirli gazların havaya salınması gibi örnekler de çevre kirliliği 

türleridir.  

“Çöp Deyip Geçme Geleceğinden Vazgeçme “projesi ile Erzurum ilinin Oltu ilçesindeki 

vatandaşların çevrenin kirlenmesi hakkında duyarsız davranmaları ve çevreyi bilinçli veya 

bilinçsiz şekilde kirletmelerinin önüne geçilmesi ve buna yönelik farkındalığı arttırmak için 

tasarlanmıştır. Bu anlamda çeşitli atıkların çevreye atılmasından dolayı oluşan çevre kirliliği 

hakkında bilgilendirme sağlayarak bu durumu en aza indirgeme amaçlanmıştır. Yerlere atılan 

çöpler doğal çevrenin düzenini bozan ve gelişigüzel bırakılan atıkların çevre ve çevre dengelerini 

bozmasıyla birlikte tüm canlıların yaşamlarını olumsuz yönde etkileyerek sağlıkları açısından 

ciddi anlamda tehdit oluşturmasının önüne geçmek için gerekli bilinçlendirmeler sağlamak,  

temiz çevre hakkında bakış açısı kazandırmak ve çevre kirliliğini aynı zamanda canlı sağlığını ve 

geleceğini önemseyen bireyler olma yolunda adım atmalarına yardımcı olmayı amaçlayan bir 

projedir. Bu amaca uygun olarak toplumdaki tüm yaş gruplarına bilinçlendirme sağlayacak 

şekilde broşürler hazırlanmıştır. Bu broşürlerde hava kirliliği, gürültü kirliliği, su kirliliği, toprak 

kirliliği türlerinden bahsedilmiştir. Her türlü çevre kirliliği görsellerle ve kısa bilgilerle 

anlatılmıştır.  Çöp ve çeşitli atıkların çevreye gelişi güzel atılmasını engellemek için İlçe 

merkezindeki vatandaşlara bu amaç doğrultusunda broşürler dağıtılarak bilinçlendirme 

sağlanmıştır.  

Bu proje Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri tarafından desteklenmiştir. 

 

Anahtar Kelimeler: Çevre kirliliği, Çöp, Atık, Bilinçlendirmek 
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MATERYAL VE YÖNTEM 

Araştırmanın Türü 

Bu çalışma bir Toplumsal Duyarlılık Projesi’dir. 

Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman 

Proje ekibi tarafından 21.04.2022-28.04.2022 tarihleri arasında Eruzum’un Oltu ilçesinin 

meydanında gerçekleştirilmiştir.  

 

Projenin Uygulanışı 

Projenin uygulanışı; dağıtılacak broşürün içinde yer alan çeşitli bilgilerin hazırlanması, broşürün 

tasarımı, broşürün basımı ve halka dağıtımı olmak üzere dört aşamada gerçekleşmiştir. İlk 

aşamada grup üyeleri tarafından broşürde kullanılacak olan çevre kirliliği konusu hakkında 

bilgilerin araştırması ile başlanılmıştır. Araştırmalar sonucu çevre kirliliği hakkında kısa 

bilgilendirme notları alınmıştır. İkinci aşamada okuyucuların dikkatini çekecek şekilde görsellerle 

broşür tasarımı gerçekleştirilmiştir. Daha sonra proje başvurusunda belirtildiği şekliyle 14*20 

cm boyutunda tek yüzlü olacak şekilde kuşe kağıdına 300 adet broşür bastırılmıştır. Bastırılan 

broşürler Erzurum’un Oltu ilçesinde bulunan vatandaşlara dağıtım sağlanarak son aşama 

gerçekleştirilmiştir. Dağıtım  sırasında konu hakkında ön bilgilendirme yapılmıştır.  Ekte yer alan 

fotoğraflar kişilerden izin alınarak çekilmiş ve paylaşılmıştır.  

 

 

 

 

 

 

 



5  

PROJE UYGULAMASINA AİT GÖRSELLER 

Proje materyallerinin teslim alınması  

  

Proje materyallerinin dağıtımı   

                
  

 

 

 

 

 



6  

                                

                      
 

 

 

 

 

  

 

    



7  

SONUÇLAR 

Çevre kirliliği hem günümüzü hem de geleceğimize yönelik uzun vadeli olumsuz etkilere 

neden olmaktadır. Çevre kirliliğiyle baş etmek amacıyla insanlara bilgi vermek oldukça 

önemlidir.  Erzurum Oltu ilçesinde bulunan vatandaşların çevre bilinci hakkında yetersiz bilgiye 

sahip oldukları gözlemlenmiştir. Bu proje ile ilçede bulunan vatandaşlara çevre kirliliği hakkında 

bilgiler verilerek ve broşürler dağıtılarak farkındalık oluşturulduğu görülmüştür. Bu farkındalığın 

oluşmasında katkıda bulunan Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama ve 

Araştırma Merkezi'ne teşekkür ederiz.  

 


